
 
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 
 
 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 
 

 

Municipio Roma VII Prot. n. 42863/08 
Prot. Serv. Del.  n. 22/08 
 

S.P.Q.R. 
COMUNE DI ROMA 

MUNICIPIO ROMA VII 
 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 24 Giugno 2008) 
 

L’anno duemilaotto, il giorno di martedì ventiquattro del mese di  Giugno alle 
ore 16,35 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in 
seduta pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 16,00 dello stesso giorno il 
Consiglio del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare  

Assolve le funzioni di Segretario il Direttore del Municipio Dr. Francesco Tarsia 
coadiuvato dal Funzionario Amministrativo Fabio Di Ricco. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Nura Md Alam. 

Partecipano alla seduta, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento del Municipio, gli 
Assessori D’Ercole Santino, Galli Leonardo. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 23 
Consiglieri:  

Berchicci Armilla Flamini Fabrizio Platania Agostino 
Ciocca Giulio Giuliani Claudio Recine Alberto 
Corsi Emiliano Mariani Antonia Rosi Alessandro 
Di Biase Michela Marinucci Cesare Rossetti Alfonso 
Di Matteo Paolo Mercuri Aldo Tedesco Cheren 
Fabbroni Alfredo Orlandi Antonio Tesoro Alfonso 
Fannunza Cecilia Paoletti Sergio Vinzi Lorena 
Figliomeni Francesco Pietrosanti Antonio  

 Risultano assenti i Consiglieri: Mastrantonio Roberto, Valente Biagio.  

 Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza.  

(O M I S S I S) 
 
 

DELIBERAZIONE N. 22 

 



 

 2 

 
 

 

Riconferma Istituzione  Commissione Speciale nuova linea C. 
 
 

Premesso che a seguito delle consultazioni  elettorali del 13 e 14 Aprile e 
ballottaggio del 27 e 28 Aprile 2008 sono stati rinnovati i Consigli dei Municipi; 

 Che con Deliberazione n. 14  del 19 Maggio 2008 e n. 17 del 30 Maggio 2008 il 
consiglio ha proceduto  rispettivamente alla convalida  e surroga dei Consiglieri e del 
Presidente del Municipio;  

 Che, così come disposto dall’art. 22 dello Statuto del Comune di Roma e 
dall’art. 30 del Regolamento del Decentramento Amministrativo il consiglio Municipale 
può nominare al proprio interno Commissioni speciali per l’esame di questioni di 
interesse municipale; 

Considerato  che con deliberazione del Consiglio Municipale n. 44 del  4 Agosto  
2006 è stata istituita una apposita Commissione Speciale  denominata  “Nuova Linea 
C” 

Che il territorio del Municipio Roma VII continuerà ad essere interessato dai 
lavori per la realizzazione della nuova linea metropolitana C; 

Che, per garantire una più efficace azione rivolta alla soluzione delle varie 
problematiche, anche di carattere sociale,  si rende necessario proseguire un costante 
controllo e monitoraggio dei problemi connessi alla cantierizzazione e alla viabilità ; 

Che si rende pertanto utile riconfermare l’istituzione della Commissione 
Speciale Linea C, così come richiesto da alcuni consiglieri con nota prot.   42623 del 
18 Giugno 2008 ;                             

Considerato che in  ordine  al presente provvedimento,  non è necessario 
acquisire, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.L.gs n.267 – T.U., i pareri di 
regolarità tecnico-amministrativa del responsabile del Servizio e di regolarità contabile 
del Ragioniere Generale; 

 
 Visto il parere favorevole espresso dalla  conferenza dei Capigruppo nella 

seduta del 18 Giugno 2008; 
 
 

Tutto ciò premesso; 
 
 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 
DELIBERA 

 
Di riconfermare l’istituzione della  Commissione Speciale  linea C ai sensi dell’articolo 
99 del Regolamento del Consiglio Comunale del 25 luglio 2002 e dell’art. 86 del 
Regolamento Municipale del 25 Gennaio 2008, con scadenza fine consiliatura 2013, 
composta da  11 Consiglieri nel rispetto delle designazioni dei gruppi: 
 



 

 3 

 
 

 

CIOCCA           Giulio          (PDL) 
FABBRONI       Alfredo       (PD) 
FIGLIOMENI     Francesco  (PDL) 
FLAMINI           Fabrizio     (PD) 
GIULIANI          Claudio      (Lista Civica) 
MERCURI         Aldo           (PDL) 
ORLANDI         Antonio      (PD) 
PAOLETTI        Sergio         (PDL) 
PIETROSANTI Antonio      ( PD) 
ROSI                Alessandro (PD) 
TEDESCO        Cheren       (PDL) 
 
 
Per il funzionamento si applicano, in quanto compatibili, le norme regolamentari 
relative alle Commissioni Permanenti (punto n. 3 articolo 99 Regolamento Consiglio 
Comunale  e punto 3 art. 86 del Regolamento Municipale). 
 
La Commissione ha il compito di controllo e monitoraggio del territorio dei problemi che 
si pongono durante la realizzazione della nuova linea metro C, mantenendo un 
rapporto costante con il Comune di Roma e i cittadini, attraverso i loro rappresentanti. 
 
La Commissione dovrà relazionare sui suoi lavori, al Consiglio del Municipio, ogni sei 
mesi, o qualora lo richieda almeno  un quarto dei Consiglieri assegnati al Consiglio 
Municipale o dagli Assessori componenti la Giunta del Municipio 
 

 
 Non sorgendo osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, nei modi 
dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di deliberazione. 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Fabbroni Alfredo, Mariani Antonia, Platania Agostino,  ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

  Approvata all’unanimità. 

     Il presente provvedimento per la sua natura è immediatamente efficace. 

 La presente Deliberazione assume il n. 22 dell’anno 2008. 
 
 (O M I S S I S) 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                        (Cesare Marinucci)  

 

                                                                                             IL SEGRETARIO 
                                                                                           (Francesco Tarsia) 



 

 4 

 
 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 24 Giugno 2008. 

 
 

 
Roma, Municipio VII……………………………. 
 
 
 
                                                            IL SEGRETARIO 


